

Protokół z obrad
XV/2015 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 28 października 2015 r.

XV/2015 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 9:00.

1. Otwarcie XV/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.

Sesję otworzył Pan Tadeusz Marczykowski Przewodniczący Rady Gminy Kowala. Przywitał Radnych Gminy, Pana Tadeusza Osińskiego - Wójta Gminy Kowala, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Bulskiego, Panią Skarbnik – Barbarę Tomalę, Panią Sekretarz – Alinę Szczęśniak, sołtysów oraz przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum zdolne do podejmowania uchwał. W sesji uczestniczy 12 radnych.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Wójt Tadeusz Osiński zaproponował wprowadzenie do porządku punktu 11a dot. podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kowala na 2015 r.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z zaproponowaną zmianą. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw.

- 1. Otwarcie XV/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.*
- 2. Przyjęcie porządku obrad.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.*
- 4. Informacja na temat paneli fotowoltaicznych dla domu i biznesu.*
- 5. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
- 6. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Radomia w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.*
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kowala.*
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kowala w formie przetargu ustnego nieograniczonego.*

10. *Podjęcie uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Kowala nieruchomości niezabudowanej z przeznaczeniem pod budowę świetlicy wiejskiej i ustanowienie służebności grunтовой przejazdu, położonej w Ludwinowie.*
11. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kowala na lata 2015 – 2018.*
- 11a. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na rok 2015.*
12. *Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2014.*
13. *Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.*
14. *Zakończenie obrad.*

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw.

4. Informacja na temat paneli fotowoltaicznych dla domu i biznesu.

Pani Paulina Woźniak z firmy Eko Impuls opowiedziała o panelach fotowoltaicznych, które wykorzystują światło słoneczne do produkcji prądu. Firma zajmuje się montażem, projektowaniem oraz finansowaniem tego typu inwestycji. Zgodnie z ustawą o OZE jest możliwość dofinansowania tego typu źródeł energii – na chwilę obecną jest to dotacja ok. 40%. Pani Paulina Woźniak zaproponowała zorganizowanie spotkania edukacyjno – informacyjnego dla mieszkańców gminy. Pan Wójt zaproponował, aby takie spotkania mogły się odbywać w szkołach, gromadząc mieszkańców z kilku sołectw. Pani Woźniak zapewniła o kompleksowej obsłudze klienta na każdym etapie realizacji inwestycji – projektowaniu, doradztwo, wykonawstwo, ubezpieczenie. Przy zamówieniach grupowych cena jest również do negocjacji.

Radny Gębski zapytał czy firma współpracowała już z kimś w powiecie radomskim?

Pani Woźniak powiedziała, że jeszcze nie nawiązywano takiej współpracy ze względu na zmianę ustawy o OZE. W związku z tym wiele osób zdecydowało się na montaż instalacji po 1 stycznia 2016 r.

Radny Gębski zapytał czy w przypadku umów grupowych gmina w jakiś sposób w nich uczestniczy?

Pani Woźniak odpowiedziała, że nie.

Radny Kolanowski zapytał jaki jest całkowity koszt takiej instalacji i ile lat istnieje firma?

Pani Woźniak powiedziała, że firma została założona w tym roku. Koszt jest uzależniony od rodzaju pokrycia dachu i ilości paneli. Na stronie firmy dostępny jest kalkulator, który pomaga na podstawie

własnych rachunków stworzyć symulację kosztów instalacji dla własnego domu. Orientacyjnie koszt wynosi od 5.500 zł do 7.500 zł za 1 kW mocy.

Radny Parszewski zapytał po ilu latach taka inwestycja się zwraca?

Pani Woźniak powiedziała, że w przypadku zakupu wyprodukowanej energii po stawkach gwarantowanych jest to ok. 10 lat; w przypadku finansowania na poziomie 40% jest to 17 lat.

5. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Wójt poinformował o trwającej budowie „schetynówki”. Na odcinku 300-400 m wystąpiła kurzawka – którą nie wykazały wykonane odwierty – i w związku z tym wykonana podbudowa nie spełnia warunków nośności. Koszt wzmocnienia wyniesie ok. 30 tys. zł. Firma zaproponowała, że dołoży 10 tys. zł, a gmina 20 tys. zł jako roboty uzupełniające. Myślę, że mimo wszystko droga zostanie zbudowana w terminie, czyli do 21 listopada – powiedział Wójt.

Odbył się przetarg o rozpoczyna się budowa wodociągu do rozdzielni w Rożkach. Dziś została podpisana umowa z firmą z Ciepłowa na kwotę ok. 32 tys. zł netto. Firma układała kilkadziesiąt km wodociągu w regionie grójeckim. Taniość oferty prawdopodobnie wynika z tego, że pozostały im jakieś materiały z poprzednio realizowanych prac.

Zakończone zostały remonty asfaltowych dróg gminnych jak również z funduszy sołeckich czyszczenia rowów. W tych funduszach sołeckich gdzie była dobudowa oświetlenia na ukończeniu są prace dokumentacyjne. Do końca roku te prace powinny być wykonane.

Rozstrzygnięty został przetarg na kredyt. Przetarg wygrał bank spółdzielczy w Przysusze. W najbliższych dniach zostanie podpisana umowa.

Odbył się jeden z etapów rajdu samochodowego zorganizowany przez automobilklub radomski.

20 października 14 par obchodziło jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego. Na bardzo ładnej uroczystości zostały wręczone jubilatom medale.

14 października odbyło się oficjalne otwarcie sali gimnastycznej w Mazowszanach połączone z Dniem Edukacji Narodowej. Były konkursy i zajęcia zorganizowane przez WORD oraz Policję.

23 października miało miejsce walne zebranie LGD Wspólny Trakt. W związku z przystąpieniem do LGD Gminy Iłża należało wybrać nowe władze.

Odbyły się wybory do Sejmu i Senatu RP.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski przedstawił w skrócie wyniki wyborów na terenie gminy.

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

- Pismo mieszkańców Parznic w sprawie wykonania chodnika wzdłuż drogi powiatowej.
- informacja Przewodniczącego w sprawie wyników analizy oświadczeń majątkowych złożonych na rozpoczęcie kadencji 2014 – 2018 za rok 2014.

12 października w Dniu Edukacji Narodowej wspólnie z Panem Wójtem Przewodniczący uczestni-
czył w uroczystości zorganizowanej w PSP w Kowali.

14 października odbyło się otwarcie sali gimnastycznej w Mazowszanach.

15 października odbyła się uroczystość w PSP w Kończycach – Kolonii.

16 października odbyła się Komisja rewizyjna.

20 października miała miejsce uroczystość 50 – lecia pożycia małżeńskiego.

23 października odbyła się Komisja Oświaty.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Radomia w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.

Pani Marzena Zawadzka HERNIK Kierownik GOPS w Kowali zabrała głos. Uchwałą dotyczy mieszkań-
ców gminy, którzy są niepełnosprawni w zakresie chorób psychicznych i ich potrzebą jest korzysta-
nie z pobytu w środowiskowym domu samopomocy. Aby nasi mieszkańcy mogli korzystać z takiego
domu samopomocy należy wg. rozporządzenia podpisać porozumienie z gminą na której terenie
funkcjonuje taki ośrodek. Tego typu uchwała nie obciąża gminy żadnymi kosztami finansowymi
ponieważ zadania związane z osobami chorymi psychicznie finansowane są z budżetu państwa.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie
wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XV.86.2015.**

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kowala.

Wójt wyjaśnił, że w związku z powołaniem Komisji Statutowej oraz w związku z wnioskiem miesz-
kańców Zenonowa w sprawie utworzenia sołectwa muszą być przeprowadzone konsultacje spo-
łeczne w tej sprawie. Propozycja dotyczy zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami

gminy Kowala. Ta uchwała będzie obejmowała również inne konsultacje, które mogą mieć miejsce w przyszłości, bez potrzeby podejmowania uchwały dla każdej konsultacji z osobna.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XV.87.2015.**

9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kowala w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

Wójt powiedział, że uchwała dotyczy sprzedaży działki w Trablicach przy torach o pow. 1,30 ha. Działka jest zbędna dla gminy – działka jest rolna, a droga przebiega w pasie kolejowym. Byłaby trudność z zagospodarowaniem jej na jakiegokolwiek cele służące gminie.

Radny Chruślak powiedział, że Komisja Budżetowa wyraziła zgodę na sprzedaż działki.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XV.88.2015.**

Sołtys Romanowa Pan Nowak zabrał głos w sprawie pisma mieszkańców Walentynowa o remont drogi dojazdowej do miejscowości Walentynów. W poprzedniej kadencji z funduszu sołectkiego środki miały być przeznaczone na remont drogi. Chcielibyśmy uzyskać informację w jak zostało rozdysponowane 12 tys. zł z funduszu sołectkiego? Obecne na sali mieszkanki Walentynowa chciały zadać konkretne pytania w tej sprawie.

Mieszkanka Walentynowa powiedziała, że drogą nie da się przejechać ani przejść. Są doły, których nie można minąć.

Przewodniczący zapytał o która to droga?

Mieszkanka powiedziała, że jest to droga z Walentynowa do Wierzbickiej. Kierowcy autobusów mówią że nie będą się zatrzymywać w polu ponieważ nie ma tam przystanku.

Sołtys Pan Nowak powiedział, że przy drodze wojewódzkiej z Wierzbicy do Radomia była wiata przystankowa. Po wypadku wiata została zdemontowana, nie ma nawet słupka. Nie ma oznaczenia, że w tym miejscu jest przystanek.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski powiedział, że z tego co wie nie było oficjalnej zgody zarządcy drogi na postawienie przystanku. W tej sytuacji procedurę uzyskania zgody należy rozpocząć od nowa. Prowadzone są rozmowy z Mazowieckim Zarządem Dróg i ze swej strony będę się starał, aby przystanek powrócił. Jeżeli chodzi o drogę to prowadzone są rozmowy w tej sprawie; kluczowe są

zgody właścicieli działek położonych wzdłuż drogi. Nie można zrobić drogi w pasie 6-cio metrowym. Jeżeli dokumentacja będzie kompletna mieszkańcy, radny oraz sołtys zostaną poinformowani. Wójt powiedział, że odcinek od Wierzbickiej do Walentynowa zostanie wyrównany przez równiarkę. Mieszkanek poinformował, również o tym, że ta droga jest nieoświetlona a w różnych porach podjeżdżają tam nieznane samochody.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Kowala nieruchomości niezabudowanej z przeznaczeniem pod budowę świetlicy wiejskiej i ustanowienie służebności gruntowej przejazdu, położonej w Ludwinowie.

Wójt powiedział, że sprawa była rozpatrywana. Istnieje potrzeba budowy świetlicy w Ludwinowie ponieważ jest to duże sołectwo i nie ma miejsca na spotkania sołeckie. Działka o pow. 38 arów została odkupiona od Pana Mortona. Pan Morton ma służebność na dojazd od drogi obok sklepu. Gmina przejęłaby tę służebność jednocześnie oddałaby służebność przejazdu Panu Mortonowi od drogi która powstanie po dokupieniu części działki - ok. 10 m - od Pana Szydłowskiego z przeznaczeniem na dojazd do działki na której będzie świetlica. Działka będzie w przyszłości zagospodarowana np.: na boisko, plac zabaw. Być może w tym roku zostaną wygospodarowane środki na zakup tej działki.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XV.89.2015.**

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kowala na lata 2015 – 2018.

Pani Skarbnik Barbara Tomala poinformowała, że na poprzedniej sesji wprowadzono zwiększenie o 1047 zł zadania „Rozwój elektronicznej administracji” i to jest właściwie jedyna zmiana.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XV.90.2015.**

11a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na rok 2015.

Pani Skarbnik poinformowała o zwiększeniu dochodów – szczególnie dotacji. 100.410 zł dotacji na zrealizowaną budowę placów zabaw w Rudzie Małej i Kosowie. Inne środki to m.in. dofinansowa-

nie GOPS, stypendia dla uczniów, wyprawka szkolna, zasiłki okresowe i stałe. W zał. nr 2 przeniesiono 28 tys. zł na zmianę zał. inwestycyjnego - zakup pomp szlamowych dla jednostek OSP. Inne wydatki dotyczące straży, rady gminy, zapłata za dzieci, które są w przedszkolach na terenie innych gmin.

Zastępca Wójta powiedział, że w skali roku dopłata za dzieci uczęszczające do przedszkoli w innych gminach wynosi ponad 150 tys. zł.

Radny Chruślak zapytał czy w naszej gminie są szkoły do których uczęszczają dzieci z innych gmin?

Radny Pięta zapytał czy inne gminy wnoszą ewentualnie opłaty z tego tytułu?

Wójt Pan Tadeusz osiński powiedział, że do tej pory nie płacili ponieważ stowarzyszenie, które prowadzi oddziały przedszkolne w sprawozdaniach nie wykazywało takich dzieci. Wiadomo, że uczęszczają do naszych przedszkoli dzieci z Gębarzowa, Młodocina Większego. Kontrola, która odbyła się w oddziałach przedszkolnych powinna naprawić sytuację. Pani Kutkowska – prezes stowarzyszenia – zachowała się nie w porządku nie wykazując dzieci z innych gminy w sprawozdaniach.

Radny Pięta zapytał czy pompy szlamowe będą zakupione dla wszystkich jednostek?

Wójt powiedział, że pompy są dla wszystkich jednostkach. Będą przydatne w czasie podtopień i zalań budynków.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XV.91.2015.**

12. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2014.

Przewodniczący powiedział, że informację tą przekazał już w punkcie 6. porządku obrad.

13. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.

Radny Lis zapytał czy komitety występują o zgodę na wywieszanie plakatów m.in. na przystankach i czy uiszczają opłatę? Co w sytuacji kiedy komitety na czas nie posprzątają plakatów?

Zastępca Wójta Pan Bulski powiedział, że nikt oficjalnie nie występował do Wójta lub Urzędu Gminy o wyrażenie zgody na oplakatowanie przystanków. Do plakatowania przeznaczone są tablice sołectkie i słup ogłoszeniowy w Kowali. Urząd Gminy będzie się starał kontynuować odnawianie przystanków własnymi siłami przy okazji usuwając plakaty, gdyż egzekwowanie ich usunięcia przez komitety będzie bardzo trudne.

Radny Chruślak w imieniu mieszkańców podziękował Wójtowi za zburzenie budynku w Maliszowie oraz za postawienie przystanku na Romanowie.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował Radę, że do końca grudnia zostanie rozebrany stary budynek szkoły w Rudzie Małej. Jest zgoda starosty, oczekujemy teraz na wydanie decyzji przez wydział architektury – powiedział Wójt.

Sołtys Romanowa Pan Nowak podziękował Zastępcy Wójta za dotrzymanie obietnicy złożonej na zebraniu wiejskim i postawienie przystanku autobusowego na Romanowie. Sołtys podziękował również Wójtowi Tadeuszowi Osińskiemu.

Przewodniczący w imieniu wychowawcy i wychowanków Świetlicy Środowiskowej Słoneczko i PSP w Mazowszanach zaprosił Radnych na finał gminnego konkursu plastycznego.

Sołtys Rudy Małej Pan Farbiś podziękował w imieniu mieszkańców za rozebranie budynku szkoły oraz zapytał kto opróżnia kosze na śmieci na terenie gminy?

Zastępca Wójta powiedział, że kosze opróżniają pracownicy Urzędu Gminy. Z reguły robią to w piątek.

Pan Farbiś zapytał co należy zrobić, aby zmusić lub przekonać Powiatowy Zarząd Dróg do wykoszenia rowów? Do tej pory wykoszone zostały tylko pobocza.

Radna Kołodziejczyk zapytała, czy gmina wnioskowała o środki zewnętrzne na przyszły rok? Prawdopodobnie do końca października były organizowane jakieś nabory wniosków.

Wójt powiedział, że na tą chwilę nie są jeszcze ogłoszone nabory. Do końca października byłą możliwość składania wniosków na „schetynówkę”, ale gmina nie ma drogi, która spełniałaby warunki złożenia wniosku.

Radny Pięta powiedział, że za poprzedniego Wójta była w planach „schetynówka” łącząca drogę powiatową przebiegającą przez Kosów z ulicą Fundowicza.

14. Zakończenie obrad.

Sesję zakończono o godz.: 10:20

Protokołował:

Rafał Bielecki

Przewodniczący
Rady Gminy Kowala
Tadeusz Marczykowski